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Esbjerg ikke blive benyttet; men man har i 
de senere Aar havt det Tilfælde, at ikke 
alene Limfjorden har været frossen, men 
ogsaa Frederikshavns Havn, og derfor kan 
det være rigtigt; at man søger saa vidt det 
er gjørligt, naar man skal til at bygge nye 
Baner, ikke at gjøre Noget, der frem- 
tidigt skulde forhindre i at faae bedre 
Ruter. Jeg kan , for Resten ikke se 
rettere, end at, som det er i Øieblikket, saa 
vil Ruten, M  man skal kalde den saaledes, 
Løgstør-Hobro, forhindre den anden. Jeg 

cvil nu sige for mit Vedkommende, at skulde 
jeg vælge mellem enten Løgftør홢Viborg, og 
her staar jeg aldeles uinteresseret personlig, 
eller Løgstør홢홢Hobro, foretrækker jeg Viborg 
fremfor Hobro; det gjør jeg nu, hvorimod, 
hvis det havde været første Gang, der havde 
været Tale om dette Spørgsmaal, vilde jeg 
have foretrukket Hobro fremfor Viborg. 
Naar der saa bliver Spørgsmaal om, dersom 
man skal bort fra Hobro, hvor man saa skal 

»lande 홢- og det bliver Hovedsporgsmaalet 
홢 eller om man skal gaa bort fra Spørgs- 
maalet Hobro og gaa over til Viborg, saa 
siger jeg for mit Vedkommende, at Arden 
som Endepunktet tror jeg slet ikke tilfreds- 
stiller Nogen. Det er meget Faa, det vil 
tilfredsstille, og hvorfor? At dette Spørgs- 
maal er kommet frem, kan man egentlig sige 
er et Yiødsfald. Aalborg f. Er. foretrækker 
Arden i Stedet for Hobro, men dersom man 
spørger Egnene rundt om, hvad de ville, saa 
ville de saamænd lige saa lidt have Arden, 
som de ville have Hobro, de ville længere 
Nord paa. Men saa  kommer atter et 
Spørgsmaal frem, som man ikke kan lade ude 
af Betragtning, og det er dette, at jo nord- 
ligere man kommer, desto mere tager man 
hele Oplandet fra Nibe; saa kjører man 
rundt om Nibe og tager hele Oplandet fra 
Byen. , Det forekommer mig, at naar man 
har et saadant Spørgsmaal for fig, har  
man noget vanskeligt ved her i Thinget i en 
Fart at kunne bestemme sig eller rettere sagt 
overfe, hvad Skade man gjør de forskjellige 
Steder ved at anlægge en saadan Rundbane. 
Hovedoplandet for Nibe var for en Snes 
Aar siden Øst for Linie; det var de bedste 
Egne, og der havde Byen sit bedste Opland, 
men aldrig saa snart var Længdebanen kom- 
men, før Nibe var færdig med Oplandet Øst 

for. Nu kommer altsaa en Bane skraas 
igjennem fra Aars eller Havbro, eller hvad 
det nu bliver, og saa tager den sit sydlige 
Opland, og saa bliver der ikke Andet tilbage 
for Nibe end en lille Smule vest og nordlig 
for Byen. Det har jeg ikke villet undlade 
»at gjøre Thinget opmærksom paa, for at 
man, naar man kommer til at overveie, hvor 
man skal støde til Stambanen, da kan tage 
det ensyn, som Rigsdagen altid har taget 
ti yerne ved en saadan Leilighed. Jeg 

skal ikke komme med Forslag i nogen Ret- 
ning, men jeg vil sige, det falder lige saa « 
naturligt at gaa fra Havbro til Nibe og 
derfra til Stambanen som fra Havbro at 
gaa til Støvring. Jeg tror, at Jyllands 
cesiitexesserd lige daa goizt varetages, dersom 
man ager e ra en S i  e, om, naar man gaar 
til Støvring, og jeg tror endvidere, at de 
Egne, som ligge Nordvest for Nibe, ville der- 
ved komme i meget nær Forbindelse med 
Banen. Dette vil altsaa kunne have til Følge, 
at alle Egnes Interesser ville blive bedre 
syldestgjorte Endvidere vil dette Tværbane- 
projekt, eller at hvad vil man blive stal s k r i g e ;  -.t«.k 
me g, e i i 
Mil derfra til Stambanen. Hvis den deri- 
mod kommer til at gaa ned til Stovring 
eller Skjorping eller et af de nævnte Steder, 
vil der være en stor Stræknin Vest paa, der 
vil vedblive at have 5 a 6 il til Banen, 
hvorimod der vil være nogle Egne midt 
ime eni anerne, om, hav e jeg nær» agt 
komme til at træde til begge Sider paci 
Banerne. Efter hvad jeg har fremhævet, vil 
det altsaa være klart, at jeg fuldt ud støtter 
den Betragtning. der blev gjort gjældende 
af det ckezreggsklJiedlem for Viborg Amts 2den 

a re s ein.) Jeg mener nem ig, at 
vi ikke vel nu kunne vedtage nogen Bane, 
nden at den gaar til Viborg, og selv om 
man iØieblik et ikke skulde komme Nord paa, 
saa siger jeg i alt Fald: saa hellere lade 
Banen gaa til Viborg og saa lade det 
kSporgsmlaal stasi aabent, h v o r  man lskal 
omme ti Stam anen, en være me ti at 

vedtage Noget i Øieblikket, som kunde præ- 
judicerk i Fremtiden, og solmAnianFinalcisEe 
om ti at ortry e e ter nog e ars or ø . 

DletVærSs홢tke af det Hele er imidlertid, at man 
eier i eg en, naar et For ag ommer 

fra det andet Thing, derfra at have faaet 
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